



Resultados del período de 3 meses finalizado el 31 de marzo de 2008

Buenos Aires, 12 de Mayo de 2008 Pampa Holding S.A. ("Pampa" o la "Sociedad"); (BCBA: "PAMP"; Luxembourg Euro MTF market: "PAMPA"), anuncia los resultados correspondientes al período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2008.	Para mayor información, contactarse con: Ricardo Torres - CEO Joaquín Gianantonio – Mercado de Capitales (pampa@pampaholding.com)
---	--

Pampa Holding S.A. la mayor compañía integrada del sector eléctrico argentino, que a través de sus subsidiarias participa en la generación, transmisión y distribución de electricidad, anuncia hoy una ganancia neta consolidada de \$49,2 millones (Pesos 0,0322 por acción o Pesos 0,805 por GDS, calculado en base al promedio ponderado de acciones en circulación en el período), correspondiente al período de tres meses finalizado el 31 de marzo de 2008.

1. HECHOS RELEVANTES DEL EJERCICIO ECONÓMICO

1.1. **Pago de dividendo anticipado**

Para preservar el patrimonio de la Sociedad y, principalmente, velar por el tratamiento equitativo entre los accionistas, Pampa ha decidido implementar un mecanismo que considera eficaz y eficiente y que consiste en declarar la distribución de un dividendo anticipado contra el que se compensará el monto del impuesto a los bienes personales que está obligada a ingresar en la Administración Federal de Ingresos Públicos en su carácter de responsable sustituto del mencionado impuesto.

Según lo previsto por la Ley de Impuesto a los Bienes Personales N° 23.966 Pampa debe ingresar, como responsable sustituto, el impuesto a los bienes personales de todos los accionistas de la Sociedad, al 31 de diciembre de 2007, sujetos al impuesto. La ley otorga a las sociedades la posibilidad de recuperar las cantidades abonadas, pero esto es de difícil aplicación (reclamo individual). En los hechos, las sociedades terminan haciéndose cargo de este costo impositivo, que afecta negativamente sus resultados y que no genera una deducción al impuesto a las ganancias. De entre las alternativas utilizadas por sociedades públicas para obtener el reintegro de las sumas abonadas, Pampa considera que la más eficiente consiste en la compensación de las sumas abonadas con el dividendo anticipado declarado.

Por tal motivo, el 21 de diciembre de 2007 Pampa declaró un dividendo anticipado de Ps. 18.314.331, aproximadamente Ps. 0,012 por cada acción en circulación. A partir del primer día hábil de 2008 se creó una nueva especie, un cupón escritural, correspondiente a este dividendo anticipado, el que tuvo su pago diferido hasta el 19 de marzo de 2008, fecha en la cual se conoció el valor final del impuesto. La transferencia de este cupón escritural estuvo bloqueada hasta esta fecha de pago, para preservar la identidad de los accionistas sujetos al impuesto y de los accionistas titulares del derecho al dividendo. En consecuencia, las acciones de la Sociedad comenzaron a negociarse ex cupón desde el primer día hábil de 2008.

A partir del 19 de marzo de 2008, Pampa abonó a los accionistas dicho dividendo anticipado y retuvo el importe del impuesto a los bienes personales a aquellos accionistas que estuvieran alcanzados por dicho impuesto. No se encuentran alcanzados por este impuesto las sociedades argentinas (incluyendo AFJPs) y personas físicas o jurídicas de Suiza, España y Chile, países con los cuales Argentina ha firmado tratados de doble imposición que resultan aplicables a las tenencias accionarias, siempre y cuando se traten de acciones ordinarias de Pampa (no están en ningún caso exentos los GDSs).

1.2. Adquisición de acciones remanentes de Transelec

En virtud del acuerdo de opción de compra y venta por el 10,24% de las acciones de Transelec celebrado el 21 de septiembre de 2006 entre Pampa Holding y los accionistas minoritarios de Transelec, el 2 de enero de 2008 dichos accionistas minoritarios notificaron a la Sociedad su intención de ejercer su opción de venta. De esta manera, Pampa abonó a los accionistas minoritarios la suma de 38,8 millones de pesos, resultando así tenedora del 100% de las acciones de Transelec.

1.3. Adquisición de las acciones del Programa de Propiedad Participada de Hidroeléctrica Diamante

El 8 y 9 de enero de 2008, Pampa Holding adquirió las acciones correspondientes al Programa de Propiedad Participada de Hidroeléctrica Diamante, representativas del 2% de su capital social, abonando un monto de 3,4 millones de pesos. Como parte de dicha adquisición, se convirtieron la totalidad de las acciones Clase C de HIDISA en acciones Clase B de libre transmisibilidad a terceros. De esta manera, Pampa controla de manera directa e indirecta el 56% del capital social y votos de Hidroeléctrica Diamante.

1.4. Cambios societarios

Pampa Real Estate S.A. El 14 de febrero de 2008 Pampa transfirió la totalidad de sus activos inmobiliarios a Pampa Real Estate S.A. ("PRESA"), sociedad 100% controlada por Pampa Holding. El objetivo de dicha transferencia fue el de concentrar todos los proyectos inmobiliarios en una sociedad dedicada completamente a ese propósito.

Pampa Generación S.A. El 23 de enero de 2008 Pampa Holding y Pampa Participaciones S.A. constituyeron Pampa Generación S.A. El objeto de esta última es prestar servicios de asesoramiento, de administración y de supervisión a nuestras generadoras eléctricas.

Central Térmica Loma de la Lata S.A. El 11 de febrero de 2008 Pampa Energía S.A. cambió su denominación por la de Central Térmica Loma de la Lata S.A.

Cambio de nombre de Pampa Holding S.A. El 25 de abril de 2008, la Asamblea Extraordinaria de Accionistas de Pampa Holding aprobó por unanimidad de votos el cambio de su denominación social a Pampa Energía S.A. Dicho cambio se encuentra en proceso de registración ante organismos oficiales, por lo cual esperamos completar y realizar los anuncios pertinentes en los próximos meses.

2. ANÁLISIS DE LOS RESULTADOS ECONÓMICOS

Generación. Desde el cuarto trimestre de 2007 a la fecha, nuestro segmento de generación eléctrica se encuentra conformado por las participaciones en Central Térmica Loma de la Lata, Hidroeléctrica Nihuiles, Hidroeléctrica Diamante, Central Térmica Güemes y Central Piedra Buena. Sin embargo, el primer trimestre de 2007 no incluía aún a Central Térmica Loma de la Lata ni a Central Piedra Buena, empresas adquiridas con posterioridad. Por lo tanto, los resultados de dicho trimestre no resultan comparables.

No obstante, resulta comparable el primer trimestre del 2008 contra el cuarto trimestre del 2007 por presentar ambos los mismos activos de generación. En este período, el EBITDA consolidado pasó de AR\$45 millones a AR\$103 millones, implicando un crecimiento del 128%. Dicho aumento se explica, en primer lugar, por las operaciones de adquisición de fuel oil que realizó Central Piedra Buena, que presentaron una ganancia de AR\$24 millones. Los restantes AR\$34 millones de aumento en el EBITDA se deben a un incremento en la generación eléctrica del 35%, totalizando 2.427 GWh, y un aumento en el margen bruto promedio por MWh antes de amortizaciones y depreciaciones del 14%.

Transmisión y Distribución. Para un análisis sobre los resultados de transmisión y distribución, por favor remitirse a los informes de resultados presentados por Transener y Edenor. Los mismos se encuentran en www.transener.com.ar y www.edenor.com.ar.

3. RESUMEN DE GENERACIÓN ELÉCTRICA

El siguiente cuadro resume la operación de los activos de generación eléctrica de Pampa:

Resumen de activos de Generación Eléctrica	Hidroeléctricas		Térmicas			Total
	HINISA	HIDISA	Güemes	Loma de la Lata	Piedra Buena	
Capacidad instalada (MW)	265	388	261	369	620	1.904
Participación de mercado	1,1%	1,6%	1,1%	1,5%	2,5%	7,8%
Generación 1 Trim. 2008 (GWh)	213	165	426	628	995	2.427
Participación de mercado	0,8%	0,6%	1,5%	2,3%	3,6%	8,7%
Generación 4 Trim. 2007 (GWh)	273	193	369	393	571	1.799
Variación de Generación neta 1T08-4T07	(22,0%)	(14,6%)	15,4%	60,0%	74,3%	34,9%
Generación 1 Trim. 2007 (GWh)	337	261	370	513	643	2.124
Variación de Generación neta 1T08-1T07	(36,7%)	(36,8%)	15,0%	22,3%	54,8%	14,3%
Precio Promedio 1 Trim. 2008 (US\$ / MWh)	40,1	46,6	51,4	32,4	81,6	56,5
Margen Bruto Promedio 1 Trim. 2008 (US\$ / MWh) ⁽¹⁾	23,8	29,9	16,2	9,2	9,8	13,4

Fuente: Pampa Holding S.A. y C.A.M.M.E.S.A.

⁽¹⁾ Ajustado por compras de energía GUMES.

4. PROYECTOS DE EXPANSIÓN

Todas las adquisiciones de Pampa son candidatos ideales para realizar proyectos de expansión. Actualmente, estamos desarrollando proyectos por aproximadamente 500 MW (incluyendo nuestra inversión en Ingentis). Todos nuestros proyectos de expansión están orientados a aprovechar el marco del plan de Energía Plus según el cual los generadores negocian contratos y precios directa y libremente con los grandes consumidores.

Proyecto ⁽¹⁾	Ubicación	Nueva Capacidad (MW)	Inversión Total (US\$ MM)	Inversión a Marzo'08 (US\$ MM)	Combustible	Fecha Estimada de Inicio de Operaciones
CTG I	Salta	98,0	65	44	Gas Natural ⁽³⁾	3Q 2008
CTG II	Salta	16,0	20	11	Gas Natural	1Q 2009
Loma de la Lata	Neuquén	178,0	205	48	No requiere por ser cierre de ciclo	1Q 2010
Ingentis	Chubut	204,6	185 ⁽²⁾	34	Gas Natural ⁽³⁾	3Q 2009
Total		496,6	475	137		

¹ IVA a recuperar por proyecto: CTG I = US\$8 millones; Loma de la Lata = US\$1 millones.

² Pampa participa indirectamente en un 54,9% del proyecto.

³ Provisión garantizada por cesión de regalías de las provincias.

Hemos iniciado la comercialización de nuestros proyectos de expansión, en particular de la nueva capacidad instalada de Central Térmica Güemes que será la primera en estar disponible en el tercer trimestre de este año. En ese sentido, hemos vendido 66MW (o un 65% de los 98MW adicionales) a un precio promedio de US\$61 por MWh (sujeto a la aprobación de la Secretaría de Energía). Más aún, es importante resaltar que los últimos contratos se han realizado a US\$67 por MWh, esperando en el futuro mantener valores similares.

5. INDICADORES FINANCIEROS RELEVANTES

El presente período incluye los resultados de nuestras participaciones en Hidroeléctrica Nihules S.A., Hidroeléctrica Diamante S.A., Central Térmica Güemes S.A, Central Térmica Loma de la Lata S.A., Central Piedra Buena S.A., Compañía de Transporte de Energía Eléctrica en Alta Tensión Transener S.A. ("Transener") y Empresa Distribuidora y Comercializadora Norte S.A. ("Edenor") por el período de tres meses de enero a marzo de 2008.

5.1. Balance General Consolidado (AR\$)

31.03.08		31.03.08	
ACTIVO		PASIVO	
ACTIVO CORRIENTE		PASIVO CORRIENTE	
Caja y bancos	100.448.249	Cuentas por pagar	451.143.458
Inversiones	524.002.297	Deudas bancarias y financieras	141.325.600
Créditos por ventas	672.252.334	Remuneraciones y cargas sociales	67.172.618
Otros créditos	145.764.623	Cargas fiscales	141.375.591
Materiales y repuestos	18.668.776	Otras deudas	34.554.203
Bienes de cambio	11.795.081	Previsiones	40.646.000
Otros activos	48.657		
Total del Activo Corriente	1.472.980.017	Total del Pasivo Corriente	876.217.470
ACTIVO NO CORRIENTE		PASIVO NO CORRIENTE	
Créditos por ventas	209.092.898	Cuentas por pagar	79.771.347
Inversiones	115.522.483	Deudas bancarias y financieras	1.645.773.859
Otros créditos	212.528.576	Remuneraciones y Cargas Sociales	32.740.118
Materiales y repuestos	29.794.518	Cargas fiscales	596.886.778
Bienes de cambio	7.555.438	Otras deudas	316.099.429
Bienes de uso	5.288.246.765	Previsiones	49.109.994
Activos intangibles	333.164.557	Total del Pasivo No Corriente	2.720.381.525
Otros activos	152.800.042	Total del Pasivo	3.596.598.995
Subtotal del Activo no Corriente	6.348.705.277	PARTICIPACION DE TERCEROS EN SOCIEDADES CONTROLADAS	1.588.135.929
Llave de Negocio	637.302.016		
Total del Activo no Corriente	6.986.007.293	PATRIMONIO NETO	3.274.252.386
Total del Activo	8.458.987.310	Total del Pasivo, Participación de Terceros en Sociedades Controladas y Patrimonio Neto	8.458.987.310

5.2. Estado de Resultados Consolidado (AR\$)

	1 Trim. 2008	1 Trim. 2007	Variación 1T08 vs 1T07
Ingresos por ventas	980.158.502	170.347.079	809.811.423
Costo de ventas	(743.551.788)	(107.576.651)	(635.975.137)
Resultado Bruto	236.606.714	62.770.428	173.836.286
Gastos de comercialización	(33.146.337)	(1.204.089)	(31.942.248)
Gastos de administración	(56.377.117)	(14.029.226)	(42.347.891)
Amortización llave de negocio	(4.959.528)	36.920	(4.996.448)
Resultado operativo	142.123.732	47.574.033	94.549.699
Resultados financieros y por tenencia generados por activos:			
Intereses financieros	10.715.374	14.741.958	(4.026.584)
Impuestos y gastos bancarios	(631.231)	(1.388.080)	756.849
Diferencia de cambio	24.764.290	7.466.926	17.297.364
Resultado por tenencia de bienes de cambio	3.581.453	-	3.581.453
Resultado por medición a valor actual de créditos	(4.439.285)	(4.077.741)	(361.544)
Resultado por tenencia de instrumentos financieros	2.332.850	711.171	1.621.679
Diversos	(5.176.889)	122.369	(5.299.258)
Subtotal	31.146.562	17.576.603	13.569.959
Resultados financieros y por tenencia generados por pasivos:			
Intereses financieros	(33.057.492)	(12.452.132)	(20.605.360)
Diferencia de cambio	(11.599.488)	(4.713.754)	(6.885.734)
Otros resultados financieros	(2.208.079)	-	(2.208.079)
Resultado por medición a valor actual de pasivos	(3.895.567)	(1.868.941)	(2.026.626)
Comisiones y otros gastos	(694.041)	-	(694.041)
Diversos	3.778.000	(31.613)	3.809.613
Subtotal	(47.676.667)	(19.066.440)	(28.610.227)
Total resultados financieros netos	(16.530.105)	(1.489.837)	(15.040.268)
Otros ingresos y egresos netos	(6.056.694)	(2.771.812)	(3.284.882)
Ganancia antes de impuestos y de la participación de terceros en sociedades controladas	119.536.933	43.312.384	76.224.549
Impuesto a las ganancias	(51.655.970)	(3.318.138)	(48.337.832)
Participación de terceros en sociedades controladas	(18.707.928)	(8.829.327)	(9.878.601)
Ganancia del ejercicio	49.173.035	31.164.919	18.008.116
Ganancia por acción básico	0,0322	0,0390	-0,0068
Ganancia por acción diluido	0,0313	0,0366	-0,0053

5.3. Información por segmento

Pampa concentra sus negocios primariamente en el sector eléctrico, participando en los segmentos de generación, transmisión y distribución de electricidad que se encuentran distribuidas entre los distintos entes jurídicos en los que la Sociedad posee participación. A través de sus sociedades controladas, y sobre la base de la naturaleza, clientes y riesgos involucrados se han identificado los siguientes segmentos de negocios:

- Distribución de Energía, por la participación indirecta en Empresa Distribuidora y Comercializadora Norte S.A. ("Edenor")
- Transmisión de Energía, por la participación indirecta en Compañía de Transporte de Energía Eléctrica en Alta Tensión Transener S.A. ("Transener") y sus subsidiarias.
- Generación de Energía integrado por las participación directa en Central Térmica Loma de la Lata S.A. e indirecta en Hidroeléctrica Nihuiles, Hidroeléctrica Diamante, Central Térmica Güemes, Central Piedra Buena, Dilurey e inversiones en acciones de otras compañías vinculadas al sector de generación eléctrica.
- Holding, integrado por operaciones propias, tales como servicios de administración e inversiones financieras.

5.3.1 Resultados Consolidados Primer Trimestre 2008 (AR\$)

Información de Resultados Consolidados (al 31 de marzo de 2008)	Generación	Transmisión	Distribución	Holding	Eliminaciones	Consolidado
Ventas	470.014.781	55.174.270	455.673.000	-	(1.155.000)	979.707.051
Otras Ventas	-	-	-	1.741.310	(1.289.859)	451.451
Total Ingresos	470.014.781	55.174.270	455.673.000	1.741.310	(2.444.859)	980.158.502
Costo de Ventas	(354.010.122)	(26.511.331)	(291.917.100)	(118.532)	1.501.180	(671.055.905)
Utilidad Bruta	116.004.659	28.662.939	163.755.900	1.622.778	(943.679)	309.102.597
Gastos de Administración	(8.706.690)	(5.472.950)	(31.637.000)	(7.083.482)	1.321.070	(51.579.052)
Gastos de Comercialización	(4.699.974)	-	(27.027.000)	(843.338)	-	(32.570.312)
Subtotal	102.597.995	23.189.989	105.091.900	(6.304.042)	377.391	224.953.233
Opciones Directores	-	-	-	(2.941.668)	-	(2.941.668)
Depreciación de Bienes de Uso	(7.431.752)	(8.552.722)	(47.205.361)	(95.578)	-	(63.285.413)
Amortización de Activos Intangibles	(4.706.880)	-	(1.252.961)	-	-	(5.959.841)
Amortización de Otros Activos	-	(5.683.051)	-	-	-	(5.683.051)
Resultado por Tenencia de Acciones	-	-	-	-	-	-
Amortización de Llave de Negocio	(3.563.596)	200.139	(1.351.670)	(244.401)	-	(4.959.528)
Resultado Operativo	86.895.767	9.154.355	55.281.908	(9.585.689)	377.391	142.123.732
Resultados Financieros y Por Tenencia:						
Generados por Activos	18.194.405	2.185.517	3.403.000	7.363.640	-	31.146.562
Generados por Pasivos	(3.759.750)	(12.700.727)	(30.784.000)	(432.190)	-	(47.676.667)
Otros Ingresos y Egresos Netos	(79.922)	2.028.993	(5.909.401)	(1.718.973)	(377.391)	(6.056.694)
Resultado Antes del Impuesto a las Ganancias y de la Participación Minoritaria	101.250.500	668.138	21.991.507	(4.373.212)	-	119.536.933
Impuestos a las Ganancias	(38.186.986)	(1.322.842)	(13.736.314)	1.590.172	-	(51.655.970)
Participación de Terceros en Sociedades Controladas	(10.369.315)	970.387	(9.309.000)	-	-	(18.707.928)
Ganancia (Pérdida) del Ejercicio	52.694.199	315.683	(1.053.807)	(2.783.040)	-	49.173.035

Información de Activos y Pasivos Consolidados (al 31 de marzo de 2008)	Generación	Transmisión	Distribución	Holding	Eliminaciones	Consolidado
Activos Totales	2.629.671.701	1.021.894.275	4.752.938.282	459.862.836	(405.379.784)	8.458.987.310
Pasivos Totales	885.348.948	551.272.556	2.502.788.321	62.568.954	(405.379.784)	3.596.598.995

5.3.2 Resultados Consolidados Cuarto Trimestre 2007 (AR\$)

Información de Resultados Consolidados (4to trimestre 2007)	Generación	Transmisión	Distribución	Holding	Eliminaciones	Consolidado
Ventas	221.527.142	65.402.841	478.684.000	-	(3.440.000)	762.173.983
Otras Ventas	-	-	-	1.870.036	(4.705.034)	(2.834.998)
Total Ingresos	221.527.142	65.402.841	478.684.000	1.870.036	(8.145.034)	759.338.985
Costo de Ventas	(162.382.303)	(33.666.178)	(280.355.886)	(245.383)	1.000.000	(475.649.750)
Utilidad Bruta	59.144.839	31.736.663	198.328.114	1.624.653	(7.145.034)	283.689.235
Gastos de Administración	(12.467.852)	(5.582.777)	(40.429.000)	(7.145.514)	5.030.068	(60.595.075)
Gastos de Comercialización	(1.666.876)	-	(38.310.000)	(1.589.173)	2.114.966	(39.451.083)
Subtotal	45.010.111	26.153.886	119.589.114	(7.110.034)	-	183.643.077
Opciones Directores	-	-	-	(2.941.668)	-	(2.941.668)
Depreciación de Bienes de Uso	(5.254.150)	(7.547.497)	(48.534.259)	(58.605)	-	(61.394.511)
Amortización de Activos Intangibles	(4.706.882)	(334.968)	(892.942)	-	-	(5.934.792)
Amortización de Otros Activos	-	(5.683.051)	-	-	-	(5.683.051)
Resultado por Tenencia de Acciones	10.490.835	-	-	7.478.238	-	17.969.073
Amortización de Llave de Negocio	(4.144.744)	175.129	(1.407.987)	-	-	(5.377.602)
Resultado Operativo	41.395.170	12.763.499	68.753.926	(2.632.069)	-	120.280.527
Resultados Financieros y Por Tenencia:						
Generados por Activos	11.159.228	1.386.759	6.429.000	12.647.280	-	31.622.267
Generados por Pasivos	41.420	(10.859.617)	(32.939.000)	(2.870.215)	-	(46.627.412)
Otros Ingresos y Egresos Netos	247.462	3.630.160	21.782.456	1.404.818	-	27.064.896
Resultado Antes del Impuesto a las Ganancias y de la Participación Minoritaria	52.843.280	6.920.801	64.026.382	8.549.814	-	132.340.277
Impuestos a las Ganancias	(9.600.394)	(2.071.654)	(14.573.281)	(1.278.125)	-	(27.523.454)
Participación de Terceros en Sociedades Controladas	(7.780.995)	(1.904.757)	(25.742.000)	-	-	(35.427.752)
Ganancia (Pérdida) del Ejercicio	35.461.891	2.944.390	23.711.101	7.271.689	-	69.389.071

Información de Activos y Pasivos Consolidados (4to trimestre 2007)	Generación	Transmisión	Distribución	Holding	Eliminaciones	Consolidado
Activos Totales	2.394.476.554	1.019.206.768	4.731.727.110	508.498.256	(250.675.524)	8.403.233.164
Pasivos Totales	741.916.726	547.930.346	2.482.054.580	133.357.741	(250.675.524)	3.654.583.869

5.3.3 Resultados Consolidados Primer Trimestre 2007 (AR\$)

Información de Resultados Consolidados (1er trimestre 2007)	Generación	Transmisión	Holding	Eliminaciones	Consolidado
Ventas	107.927.670	62.067.749	-	-	169.995.419
Otras Ventas	-	-	1.520.449	(1.168.789)	351.660
Total Ingresos	107.927.670	62.067.749	1.520.449	(1.168.789)	170.347.079
Costo de Ventas	(58.364.375)	(29.315.390)	(56.528)	252.255	(87.484.038)
Utilidad Bruta	49.563.295	32.752.359	1.463.921	(916.534)	82.863.041
Gastos de Administración	(2.669.534)	(5.700.522)	(5.519.732)	641.574	(13.248.214)
Gastos de Comercialización	(1.050.761)	-	(395.562)	274.960	(1.171.363)
Subtotal	45.843.000	27.051.837	(4.451.373)	-	68.443.464
Depreciación de Bienes de Uso	(3.096.844)	(7.412.594)	(6.980)	-	(10.516.418)
Amortización de Activos Intangibles	(4.706.881)	-	-	-	(4.706.881)
Amortización de Otros Activos	-	(5.683.052)	-	-	(5.683.052)
Amortización de Llave de Negocio	(218.094)	255.014	-	-	36.920
Resultado Operativo	37.821.181	14.211.205	(4.458.353)	-	47.574.033
Resultados Financieros y Por Tenencia:					
Generados por Activos	(3.602.928)	1.381.084	19.798.447	-	17.576.603
Generados por Pasivos	(3.744.556)	(15.189.616)	(132.268)	-	(19.066.440)
Otros Ingresos y Egresos Netos	(3.050.151)	219.707	58.632	-	(2.771.812)
Resultado Antes del Impuesto a las Ganancias y de la Participación Minoritaria	27.423.546	622.380	15.266.458	-	43.312.384
Impuestos a las Ganancias	(9.917.167)	(1.065.442)	7.664.471	-	(3.318.138)
Participación de Terceros en Sociedades Controladas	(9.331.985)	502.658	-	-	(8.829.327)
Ganancia (Pérdida) del Ejercicio	8.174.394	59.596	22.930.929	-	31.164.919

Información de Activos y Pasivos Consolidados (1er trimestre 2007)	Generación	Transmisión	Holding	Eliminaciones	Consolidado
Activos Totales	838.986.014	1.015.558.596	1.393.834.732	(34.881.250)	3.213.498.092
Pasivos Totales	302.724.612	585.350.013	8.353.043	(34.881.250)	861.546.418

Información sobre conferencia telefónica

Se llevará a cabo una conferencia telefónica para analizar los resultados del primer trimestre de 2008 de Pampa Holding S.A. el martes 13 de mayo de 2008 a las 11.00 hs. de Buenos Aires / 10.00 hs de Nueva York. El Sr. Ricardo Torres, Gerente General de la Compañía, estará a cargo de la presentación. Para los interesados en participar, comunicarse al 0-800-333-0050 en Argentina, al 1-800-311-9406 en los Estados Unidos o, fuera de los Estados Unidos al 1-334-323-7224. Los participantes deberán utilizar el número de identificación 750461 para la conferencia y llamar cinco minutos antes de la hora fijada. También habrá una transmisión de audio en vivo de la conferencia en la página www.pampaholding.com en la sección de Relaciones con Inversores.

Información adicional de la sociedad podrá encontrarla en:

www.pampaholding.com

www.cnv.org.ar